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Udział w głosowaniu 

 
Udział w głosowaniu może wziąć obywatel Rzeczpospolitej Polskiej, który: 

➢ w dniu wyborów kończy 18 lat, 

➢ nie jest pozbawiony praw publicznych orzeczeniem sądu, 

➢ nie jest ubezwłasnowolniony, 

➢ nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem 

Trybunału Stanu, 

 

 

a także, obywatel Unii Europejskiej 

niebędący obywatelem polskim, który: 

 
➢ najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, 

➢ stale zamieszkuje w Polsce i jest ujęty w stałym obwodzie głosowania  

w Centralnym Rejestrze Wyborców, 

➢ nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem 

sądu, 

➢ nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem 

Trybunału Stanu, 

➢ nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu. 

 

 

Gdzie można sprawdzić miejsce głosowania? 
 

Można dokonać czynności sprawdzającej osobiście w Wydziale Obsługi 

Mieszkańca i Podmiotów Gospodarczych w Urzędzie Miasta Otwocka, ul. Armii 

Krajowej 5 (budynek B, pokój nr 14) lub elektronicznie za pomocą aplikacji 

mObywatel.    

 

 

 

 

 

 



Dopisanie się do centralnego rejestru wyborców  
 

Obywatele polscy głosują w komisjach wyborczych właściwych ze względu na 

adres zameldowania na pobyt stały (chyba, że zostali ujęci w stałym obwodzie 

głosowania poza miejscem stałego zameldowania). 

 
Osoby, które stale zamieszkują na terenie Otwocka, a z przyczyn obiektywnych nie 
mogą dopełnić obowiązku meldunkowego, mogą złożyć wniosek o dopisanie  
do stałego obwodu głosowania, jednak do wniosku muszą załączyć: 

➢ pierwszą stronę PIT  (poświadczającego adres otwocki) wraz  
z potwierdzeniem złożenia zeznania (UPO lub pieczęć wpływu); 

➢ lub oświadczenie właściciela lokalu o treści poświadczającej stałe 
zamieszkanie. 

Umowa najmu lokalu na czas określony i rachunki (media, telefon) nie są 

potwierdzeniem stałego zamieszkiwania. 

Termin rozpatrzenia takiego wniosku wynosi 5 dni kalendarzowych.  

 

Jednorazowa zmiana miejsca głosowania 

Każdy wyborca może dokonać jednorazowej zmiany miejsca głosowania 

poprzez złożenie stosownego wniosku.  

Wniosek można złożyć  do 6 czerwca 2024 r. w: 

➢ Wydziale Obsługi Mieszkańca i Podmiotów Gospodarczych w Urzędzie 

Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5 (budynek B, pokój nr 14),  

➢ z wykorzystaniem e-usługi na portalu gov.pl dla osób posiadających 

podpis elektroniczny, zakładka  „Zmiana miejsca głosowania”. 

 

Zaświadczenie o prawie do głosowania 
 

Osoby, które w dniu wyborów będą przebywać poza miejscem stałego pobytu, 

mogą złożyć wniosek w dowolnym urzędzie gminy o wydanie zaświadczenia  

o prawie do głosowania. Na podstawie takiego zaświadczenia można 

zagłosować w dowolnym lokalu wyborczym w kraju lub za granicą. 

Zaświadczenie o prawie do głosowania wydawane jest niezwłocznie. Można 

pobrać jednokrotnie i nie ma możliwości wydania jego duplikatu. W przypadku 

zagubienia lub zniszczenia dokumentu udział w głosowaniu nie jest możliwy.  

 

Wniosek można złożyć  do 6 czerwca 2024 r. w Wydziale Obsługi Mieszkańca  

i Podmiotów Gospodarczych w Urzędzie Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5 

(budynek B pokój nr 14).  

 

 



 

Głosowanie przez pełnomocnika 

 

Uprawnieni do głosowania poprzez pełnomocnika są wyborcy posiadający 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub wyborcy, którzy najpóźniej  

w dniu głosowania kończą 60 lat. 

 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa można złożyć ustnie, pisemnie 

lub elektronicznie do 31 maja 2024 r. w Wydziale Obsługi Mieszkańca  

i Podmiotów Gospodarczych w Urzędzie Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5 

(budynek B, pokój nr 14).  

 

Załącznikiem do ww. wniosku jest pisemna zgoda osoby, która będzie 

pełnomocnikiem.  

 

Głosowanie korespondencyjne 
 

Do głosowania korespondencyjnego uprawnieni są wyborcy z orzeczoną 

niepełnosprawnością lub wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 

60 lat, lub w dniu głosowania podlegać będą obowiązkowej kwarantannie. 

Również pozostawanie w izolacji lub izolacji w warunkach domowych jest 

podstawą do głosowania w trybie korespondencyjnym. Głosowanie 

korespondencyjnie obowiązuje tylko na terenie RP. 

 
Zgłoszenia do głosowania korespondencyjnego należy przekazać Komisarzowi 
Wyborczemu w Warszawie II w formie: 
1) ustnej – osobiście w siedzibie Komisarza Wyborczego w Warszawie II przy  

pl. Bankowym 3/5 wejście B, pokój 42A (parter);  
2) pisemnej – wypełniając formularz (należy pamiętać, że o dotrzymaniu terminu 

decyduje otrzymanie wniosku przez właściwy organ, a nie data stempla 
pocztowego). 

 

 

 

 

https://bip.torun.pl/uploads/files/wybory_ue_2024/Wniosek%20o%20sporz%C4%85dzenie%20aktu%20pe%C5%82nomocnictwa%20do%20g%C5%82osowania%20w%20wyborach%20do%20Parlamentu%20Europejskiego.pdf

